
Verordnung über das Offenhalten von
Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen
2015 vom 01.10.2014

Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Gesetzes zur Regelung der
Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz - LÖG
NRW) vom 16.11.2006 wird für die Stadt Oberhausen
gemäß Beschluss des Rates der Stadt Oberhausen vom
15.09.2014 verordnet:

§ 1
Verkaufsoffene Sonntage

Verkaufsstellen im Sinne des § 3 LÖG NRW dürfen an
folgenden Sonn- und Feiertagen von 13:00 Uhr bis
18:00 Uhr geöffnet sein:

a) 04.01.2015 im Stadtteil Schlad, im Stadtteil
Neue Mitte und im Stadtbezirk
Sterkrade (ohne Schmachtendorf)

b) 26.04.2015 im Stadtbezirk Sterkrade (ohne
Schmachtendorf)

c) 03.05.2015 im Stadtbezirk Alt-Oberhausen
(ohne die Stadtteile Alstaden / Lirich,
Schlad, Styrum und Neue Mitte)

d) 31.05.2015 im Stadtbezirk Osterfeld und im
Stadtteil Alstaden / Lirich

e) 06.09.2015 im Stadtbezirk Osterfeld und im
Stadtteil Schlad

f) 13.09.2015 im Stadtteil Schmachtendorf

g) 04.10.2015 im Stadtteil Schlad, im Stadtteil
Neue Mitte, im Stadtbezirk Sterk-
rade (ohne Schmachtendorf) und im
Stadtteil Alstaden / Lirich

h) 25.10.2015 im Stadtbezirk Alt-Oberhausen
(ohne die Stadtteile Alstaden / Lirich,
Schlad, Styrum und Neue Mitte)

i) 08.11.2015 im Stadtteil Neue Mitte

j) 06.12.2015 im Stadtbezirk Alt-Oberhausen
(ohne die Stadtteile Alstaden / Lirich,
Neue Mitte, Schlad und Styrum) und
im Stadtteil Schmachtendorf

k) 13.12.2015 im Stadtteil Neue Mitte

§ 2
Räumlicher Geltungsbereich

Die Stadtbezirksgrenzen ergeben sich aus § 2 der
Hauptsatzung der Stadt Oberhausen vom 13.06.2008.
Der räumliche Geltungsbereich für die Stadtteile wird wie
folgt umgrenzt:

Alstaden / Lirich: Bahnlinie nordwestlich der Duisbur-
ger Straße von Stadtgrenze bis
Hansastraße, Bahnlinie entlang der
Hansastraße und von Hauptbahnhof
Richtung Duisburg-Meiderich bis
Stadtgrenze

Neue Mitte: Emscher, Konrad-Adenauer-Allee,
Duisburger Straße, Köln-Mindener
Güterbahnstrecke, Osterfelder
Straße

Schlad: Falkensteinstraße, Mellinghofer
Straße, Stadtgrenze, Danziger
Straße, Mülheimer Straße

Schmachtendorf: Gabelstraße, Starenweg, Neukölner
Straße, Bundesautobahn A 3 und
Weseler / Emmericher Straße

Styrum: Grenzstraße, Mülheimer Straße,
Landwehr, Hibernia- / Lenaustraße

§ 3
Ordnungswidrigkeiten

1.) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahr-
lässig außerhalb der in den § 1 zugelassenen
Geschäftszeiten Verkaufsstellen offenhält.

2.) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit
einer Geldbuße bis zu 5000 Euro geahndet werden.

§ 4
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung
in Kraft. Sie tritt am 31.12.2015 außer Kraft.

255

17. November 2014 Amtsblatt 21/2014

Amtsblatt für die
Stadt Oberhausen

INHALT
Amtliche Bekanntmachungen
Seite 255 - Seite 256

Stadt Oberhausen
Pressestelle

Rathaus
46042 Oberhausen

Amtliche Bekanntmachungen

stadt
oberhausen



Herausgeber:
Stadt Oberhausen, Der Oberbürgermeister,
Pressestelle, Virtuelles Rathaus,
Schwartzstraße 72, 46042 Oberhausen,
Telefon 0208 825-2116
Online-Abonnement zum Jahresbezugs-
preis von 16,-- Euro,
Post-Abonnement zum Jahresbezugs-
preis von 28,-- Euro
das Amtsblatt erscheint zweimal im
Monat

K 2671

Postvertriebsstück

- Entgelt bezahlt - 

DPAG

256

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Verordnung wird hiermit öffentlich
bekannt gemacht.

Gemäß § 7 Abs. 6 Satz 1 der Gemeindeordnung für das
Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NW. 1994, S.
666) in der zurzeit gültigen Fassung können Verletzun-
gen von Verfahrens- und Formvorschriften gegen diese
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung
nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder
ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde
nicht durchgeführt,

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich
bekanntgemacht worden,

c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss
vorher beanstandet oder

d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber
der Gemeinde vorher gerügt und dabei die ver-
letzte Rechtsvorschrift und die Tatsache
bezeichnet worden, die den Mangel ergeben.

Oberhausen, 01.10.2014

Klaus Wehling
Oberbürgermeister

Bestätigung des Oberbürgermeisters
gemäß § 2 Abs. 3 Bekanntmachungs-VO

Hiermit bestätige ich,

1. dass der Wortlaut der Verordnung über das
Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und
Feiertagen 2015 mit dem Ratsbeschluss vom
15.09.2014 übereinstimmt.

2. dass nach § 2 Abs. 1 und Abs. 2 der Verordnung
über die öffentliche Bekanntmachung von kom-
munalem Ortsrecht (Bekanntmachungsverord-
nung – BekanntmVO) vom 26. August 1999 (GV
NRW S. 516 / SGV NRW 2023) verfahren wor-
den ist.

Oberhausen, 01.10.2014

Klaus Wehling 
Oberbürgermeister

Gasometer Oberhausen GmbH
Essener Straße 3, 46047 Oberhausen

Jahresabschluss 2013

Die Gesellschaft hat am 23.9.2014

• den Jahresabschluss
• den Anhang
• den Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers

beim elektronischen Bundesanzeiger unter der Nummer
HRB 12786 eingereicht.

Der Jahresabschluss kann in den Geschäftsräumen der
Gasometer Oberhausen GmbH eingesehen werden.

Oberhausen, 21.10.2014

Die Geschäftsführung

Bekanntmachung der Stadt Oberhausen

Gemäß § 10 der Satzung über das Friedhofs- und Be-
stattungswesen der Stadt Oberhausen vom 22.12.2012
laufen die Ruhezeiten folgender Reihengräber ab:

Alstadener Friedhof
Feld 12 Nr. 1 - 96 letzte Beisetzung: 04.12.1984

Mit dem Ablauf dieser Zeit ist es notwendig, die Anlagen
zu beseitigen, die sich auf der Erdoberfläche befinden.

Es ist jedoch möglich, Anträge auf Übernahme von
Grabsteinen zu stellen.

Die Anträge können in der Zeit vom 17.11.2014 –
17.01.2015 an den Oberbürgermeister der Stadt Ober-
hausen, Fachbereich 2-4-70, Standesamt (Bestattungs-
angelegenheiten) gerichtet werden.

Später eingehende Anträge finden keine Berücksichti-
gung mehr.

Oberhausen, 23.10.2014
Der Oberbürgermeister
In Vertretung

Motschull


